
(単位：円)
令和6年度予算額 令和5年度予算額 増 減 備 考

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
①特定資産運用益 150,000 150,000 0
特定資産受取利息 150,000 150,000 0

②受取入会金 0 0 0
受取入会金 0 0 0

③受取会費 69,905,000 69,975,000 △ 70,000
正会員受取会費 1,305,000 1,275,000 30,000
賛助会員受取会費 68,600,000 68,700,000 △ 100,000

④受取寄付金 3,100,000 3,100,000 0
交通政策研究寄付金振替額 0 0 0
道路経済研究寄付金振替額 1,100,000 1,100,000 0
駐車政策及び交通政策研究寄付金振替額 2,000,000 2,000,000 0

⑤雑収益 50,500 50,500 0
受取利息 500 500 0
雑収益 50,000 50,000 0

経常収益計 73,205,500 73,275,500 △ 70,000
（２）経常費用
①事業費 52,962,090 52,811,460 150,630
プロジェクト研究費 23,000,000 22,200,000 800,000
研究総括費 2,520,000 2,950,000 △ 430,000
シンポジウム・講演会費 1,200,000 1,200,000 0
研究資料収集・作成費 400,000 550,000 △ 150,000
研究報告書刊行配布費 4,140,000 4,150,000 △ 10,000
役員報酬 2,610,000 2,610,000 0
給料手当 8,675,000 8,850,000 △ 175,000
退職給付引当金繰入 150,090 146,460 3,630
福利厚生費 1,815,000 1,840,000 △ 25,000
通信費 159,000 154,000 5,000
什器備品費 18,000 18,000 0
事務所管理費 435,000 373,000 62,000
賃借料 7,840,000 7,770,000 70,000

②管理費 21,608,210 22,145,740 △ 537,530
役員報酬 2,320,000 2,350,000 △ 30,000
給料手当 9,425,000 9,450,000 △ 25,000
退職給付引当金繰入 350,210 341,740 8,470
福利厚生費 1,985,000 1,930,000 55,000
旅費交通費 20,000 20,000 0
諸謝金 540,000 540,000 0
会議費 450,000 1,000,000 △ 550,000
通信費 161,000 158,000 3,000
什器備品費 12,000 12,000 0
消耗品費 80,000 100,000 △ 20,000
印刷費 130,000 130,000 0
事務所管理費 565,000 532,000 33,000
賃借料 5,370,000 5,330,000 40,000
雑費 200,000 252,000 △ 52,000

経常費用計 74,570,300 74,957,200 △ 386,900
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,364,800 △ 1,681,700 316,900
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,364,800 △ 1,681,700 316,900
２．経常外増減の部
（１）経常外収益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用 0 0 0
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 1,364,800 △ 1,681,700 316,900
一般正味財産期首残高 35,892,511 34,658,977 1,233,534
一般正味財産期末残高 34,527,711 32,977,277 1,550,434

Ⅱ　指定正味財産増減の部
交通政策研究寄付金一般正味財産への振替額 0 0 0
道路経済研究寄付金一般正味財産への振替額 △ 1,100,000 △ 1,100,000 0

△ 2,000,000 △ 2,000,000 0

当期指定正味財産増減額 △ 3,100,000 △ 3,100,000 0
指定正味財産期首残高 120,051,658 122,951,658 △ 2,900,000
指定正味財産期末残高 116,951,658 119,851,658 △ 2,900,000

Ⅲ　正味財産期末残高 151,479,369 152,828,935 △ 1,349,566
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令和６年度収支予算書
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科　　　目

駐車政策及び交通政策研究寄付金
　　　　　　　　　一般正味財産への振替額



(単位：円)
公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①特定資産運用益 150,000 0 150,000
特定資産受取利息 150,000 0 150,000

②受取入会金 0 0 0
受取入会金 0 0 0

③受取会費 48,933,500 20,971,500 69,905,000
正会員受取会費 913,500 391,500 1,305,000
賛助会員受取会費 48,020,000 20,580,000 68,600,000

④受取寄付金 3,100,000 0 3,100,000
交通政策研究寄付金振替額 0 0 0
道路経済研究寄付金振替額 1,100,000 0 1,100,000
駐車政策及び交通政策研究寄付金振替額 2,000,000 0 2,000,000

⑤雑収益 50,350 150 50,500
受取利息 350 150 500
雑収益 50,000 0 50,000

経常収益計 52,233,850 20,971,650 0 73,205,500
（２）経常費用

①事業費 52,962,090 52,962,090
プロジェクト研究費 23,000,000 23,000,000
研究総括費 2,520,000 2,520,000
シンポジウム・講演会費 1,200,000 1,200,000
研究資料収集・作成費 400,000 400,000
研究報告書刊行配布費 4,140,000 4,140,000
役員報酬 2,610,000 2,610,000
給料手当 8,675,000 8,675,000
退職給付引当金繰入 150,090 150,090
福利厚生費 1,815,000 1,815,000
通信費 159,000 159,000
什器備品費 18,000 18,000
事務所管理費 435,000 435,000
賃借料 7,840,000 7,840,000

②管理費 21,608,210 21,608,210
役員報酬 2,320,000 2,320,000
給料手当 9,425,000 9,425,000
退職給付引当金繰入 350,210 350,210
福利厚生費 1,985,000 1,985,000
旅費交通費 20,000 20,000
諸謝金 540,000 540,000
会議費 450,000 450,000
通信費 161,000 161,000
什器備品費 12,000 12,000
消耗品費 80,000 80,000
印刷費 130,000 130,000
事務所管理費 565,000 565,000
賃借料 5,370,000 5,370,000
雑費 200,000 200,000

経常費用計 52,962,090 21,608,210 0 74,570,300
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 728,240 △ 636,560 0 △ 1,364,800
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 728,240 △ 636,560 0 △ 1,364,800
２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0 0
（２）経常外費用 0 0 0
経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0
他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 728,240 △ 636,560 0 △ 1,364,800
一般正味財産期首残高 4,696,635 31,195,876 0 35,892,511
一般正味財産期末残高 3,968,395 30,559,316 0 34,527,711

Ⅱ　指定正味財産増減の部

交通政策研究寄付金一般正味財産への振替額 0 0 0
道路経済研究寄付金一般正味財産への振替額 △ 1,100,000 0 △ 1,100,000

△ 2,000,000 0 △ 2,000,000

当期指定正味財産増減額 △ 3,100,000 0 0 △ 3,100,000
指定正味財産期首残高 112,206,808 7,844,850 0 120,051,658
指定正味財産期末残高 109,106,808 7,844,850 0 116,951,658

Ⅲ　正味財産期末残高 113,075,203 38,404,166 0 151,479,369
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